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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til forsvarsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 1: 
»Kan regeringen bekræfte, at nærværende 

lovforslag ikke -  som man kan få indtryk af af 
bemærkningerne -  er foranlediget af en hen- 
vendelse fra Røde Kors/FN, men alene er en 
følge af en henvendelse fra England og USA?« 

Svar: 
Nærværende lovforslag er foranlediget af re- 

geringens vurdering af behovet for en samlet 
dansk hjælpeindsats til fordel for ofrene i Mel- 
lemøsten. 

Regeringen har drøftet dette behov nærmere 
med bl.a. amerikanske og britiske myndighe- 
der. 

Spørgsmål 4: 
»Hvilken status har krigshospitalet i Holste- 

bro? Hvem ejer materiellet? Hvem skal beman- 
de det i en krig, hvor NATO som organisation 
er inddraget?« 

Svar: 
I medfør af en aftale mellem Danmark og 

USA om at stille forstærkningsenheder til rå- 
dighed for Danmark, er der i Holstebro etable- 
ret et beredskabshospital (»US Contingency 
Hospital«). 

Hospitalet er forberedt og indrettet for den 
amerikanske stat og i alt væsentligt finansieret 
ved amerikanske midler, idet et mindre beløb 
finansieres over NATO's fællesfinansierede in- 
frastrukturbudget. 

Bemandingen i forbindelse med den ameri- 
kanske forstærkningsoption er planlagt at være 
amerikansk personel. Hertil kommer et dansk 
forbindelses- og støtteelement. 

Efter lovforslaget er det hensigten, at hospi- 
talet skifter status, således at det midlertidigt 
overdrages fra den amerikanske stat til den 
danske stat. Ledelsen og bemandingen vil ude- 
lukkende være et dansk anliggende. Det vil væ- 

re hensigtsmæssigt at tilknytte personel fra de 
nationer, som har patienter på hospitalet. 

Spørgsmål 5: 
»Er krigshospitalet omfattet af Host Nation 

Support-aftalerne?« 

Svar: 
Ja. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 4. 

Spørgsmål 6: 
»Hvilke oplysninger foreligger der om, hvil- 

ke nationaliteter det britiske felthospital for- 
ventes at skulle behandle?« 

Svar: 
Der foreligger ikke nærmere oplysninger 

herom, men det følger af almindelige folkeretli- 
ge regler, at hospitalet er forpligtet til at yde 
støtte til alle, jf. bl.a. Genévekonvention af 12. 
august 1949 til forbedring af såredes og syges 
vilkår i de væbnede styrker i felten (Genéve- 
konvention I), Genévekonvention af 12. august 
1949 om behandling af krigsfanger (Genéve- 
konvention III) samt Genévekonvention af 12. 
august 1949 om beskyttelse af civile personer i 
krigstid (Genévekonvention IV). 

Spørgsmål 7: 
»Vil krigshospitalet i Holstebro fortrinsvis 

skulle behandle statsborgere fra NATO-lande? 
I benægtende fald, hvorledes vil kontakten til 
f.eks. Røde Halvmåne skulle foregå?« 

Svar: 
Som det er anført i bemærkninger til lovfor- 

slaget, vil der i tilknytning til flyevakueringen 
af patienter blive udstationeret et mindre dansk 
lægefagligt visitationshold i Golfområdet med 
henblik på registrering og klargøring af patien- 
ter i forbindelse med hver enkelt flytransport. 


